O vencimento base é a retribuição pelo efetivo exercício do cargo, de acordo com a classe e nível em que 
se encontrar o servidor, conforme estabelecido nesta lei, e atualizado por lei específica anualmente. 

Parágrafo único. Fica definido como salário base o valor de R$ 1.840,00 (um mil, oitocentos e quarenta). 

SEÇÃO II 
Das vantagens 

Art. 38. Além do vencimento base previsto nesta Lei Complementar, serão devidas aos servidores as seguintes 
vantagens: 

I - Adicional de risco de vida (ARV); 
II – Adicional Noturno; 
III – Quinquênio.  

Parágrafo único.

[...]

MÓVEL (SMP), COM FORNECIMENTO DE APARELHOS CELULARES (SMARTPHONES) EM 
REGIME DE COMODATO, INCLUINDO PACOTES DE VOZ, SMS E DADOS MÓVEIS, COM 
COBERTURA NACIONAL, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DE COMUNICAÇÃO DOS 
SETORES DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PATOS/PB. 

VALORTOTAL DA CONTRATAÇÃO 
R$ 109.788,00 (cento e nove mil setecentos e oitenta e oito reais)  

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 

Data para cadastro de propostas:    05/06/2025 às 10:00 horas;  
Data para abertura de propostas:    17/06/2025 às 10:00 horas;   
Início da sessão pública de lances:   17/06/2025 às 10:01 horas (horário de Brasília).